
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA ACESSE:
WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça 2 de Julho, 33 -
LICÍNIO DE ALMEIDA

- BAHIA
77 3463-2267

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00

horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

2
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025
ANO XVII | N º 3143

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 05 DE 29 DE MAIO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A RELAÇÃO DOS PROPONENTES HABILITADOS

CONCURSOS

EDITAL REINTEGRAÇÃO CONCURSO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

3
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 PORTARIAS

 

 
 

PORTARIA Nº 05 DE 29 DE MAIO DE 2025 

 

Dispõe sobre a relação dos proponentes habilitados no 

Edital de chamamento público Nº 01/2025 - SELEÇÃO 

DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 

EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA 

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE 

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

e o Edital de chamamento público nº  02/2025 - 

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM 

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR 

BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 

14.399/2022). 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO DE LICÍNIO 

DE ALMEIDA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial para atender as 

determinações da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº 

14.399/2022) de 8 de junho de 2022 “Lei Aldir Blanc II”. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar Público a relação dos proponentes habilitados no EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2025 (ANEXO I) E DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 

(ANEXO II). 

Art. 2º - Fica estabelecido o prazo de três dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após 

a data desta publicação, para interposição de recurso. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Licínio de Almeida-BA 29 de maio de 2025. 

 

 

Elizangela Pereira Rodrigues Alves 

Secretária Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

4
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 PORTARIAS

 

 
 

ANEXO I 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DOS PROJETOS SUBMETIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 01/2025 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS 

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

MÚSICA -  DUPLA OU SOLO: 

PROPONENTES  HABILITADOS  

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 CARLOS VINICIUS PRATES FERNANDES 045.711.355-30 HABILITADO 

02 TAMIRES CARVALHO DOS SANTOS 077.520.125-13 HABILITADO 

03 EDILBERTO COUTINHO CARVALHO 337.807.978-95 HABILITADO 

04 MANOEL MOREIRA DE SOUZA 291.426.918-85 HABILITADO 

05 JOSÉ DA SILVA ALVES 024.884.925-58 HABILITADO 

06 JOSÉ SIDNEI RIBEIRO 631.963.445-68 HABILITADO 

07 GILVAN AFONSO COTA 035.049.045-77 HABILITADO 

08 JEFERSON ALMEIDA SANTANA 042.260.345-70 HABILITADO 

09 JOSÉ PAULO DE BRITO SOARES 115.717.618-61 HABILITADO 

10 ROBSON MOURA ROSA 027.178.095-92 HABILITADO 

11 EVERSINO CARDOSO DE CARVALHO 572.077.125-53 HABILITADO 

12 IDELSON SILVA GUIMARÃES 443.670.315-00 HABILITADO 

13 VALDETE SANTANA PIRES MENDES 022.640.535-42 HABILITADO 

14 ROBERTO SILVEIRA GARCIA 005.002.905-39 HABILITADO 

15 CLARA SHIRLEY RIBEIRO E RIBEIRO 117.808.665-85 HABILITADO 

16 
MIRENA BORGES DOS SANTOS PEREIRA 041.483.005-90 HABILITADO 

PROPONENTES  NÃO HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
ANTÔNIO FERREIRA LISBOA 110.119.575-40 NÃO HABILITADO 

 

MÚSICA -  GRUPO OU BANDA: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
ELAINE CRISTINA BATISTA FERNANDES 020.005.245-40 HABILITADO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

5
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 PORTARIAS

 

 
 

02 
MIBSON EMANUEL DE CAIRES SANTOS 042.970.905-68 HABILITADO 

03 
MAURICIO LEAL PRATES 042.821.045-70 HABILITADO 

04 
MARCELO SOUZA DE OLIVEIRA 049.116.975-20 HABILITADO 

 

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA 078.964.027-93 HABILITADO 

02 
RANGEL TRINDADE RODRIGUES 070.834.785-11 HABILITADO 

 

OFICINA DE ARTESANATO: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
ELZA DE SOUZA COSTA 993.777.565-53 HABILITADO 

 

OFICINA DE CAPOEIRA: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
JOAQUIM PEREIRA DE JESUS 002.064.145-10 HABILITADO 

 

OFICINA DE DANÇA 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
NATAN DE BRITO LEAL 859.357.545-50 HABILITADO 

02 
KARLA RAQUEL RIBEIRO E RIBEIRO 117.809.235-62 HABILITADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

6
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 PORTARIAS

 

 
 

ANEXO II 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO DAS CANDIDATURAS SUBMETIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 02/2025 – PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA 

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 

PREMIAÇÃO – ARTESÃOS E ARTESÃS: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 MARIA ZENILDE BRITO DE SOUZA CARVALHO 008.297.915-40 HABILITADO 

02 MARIA ROSA DA ROCHA COSTA 013.937.065-09 HABILITADO 

03 OTÁVIO DOS SANTOS 223.591.845-04 HABILITADO 

04 FABIANA MARIA ROSA DOS SANTOS 038.855.925-09 HABILITADO 

05 SÔNIA ALVES DE OLIVEIRA 251.057.828-60 HABILITADO 

06 CRISTINA DE OLIVEIRA GARCIA CARVALHO 058.459.665-07 HABILITADO 

07 LUZINEIDE MARIA DE JESUS DOS SANTOS 015.186.885-94 HABILITADO 

08 TAMARA CELESTINO OLIVEIRA 050.707.965-50 HABILITADO 

09 INÊS PACHECO DOS SANTOS 291.783.715-20 HABILITADO 

10 HELLEN JULIA SANTOS ALVES 117.459.215-08 HABILITADO 

 

PREMIAÇÃO -  GRUPO DE ARTESANATO: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
ELISANGELA COSTA RIBEIRO 069.130.045-32 HABILITADO 

  

PREMIAÇÃO -  GRUPO DE CAPOEIRA: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
JOAQUIM PEREIRA DE JESUS 002.064.145-10 HABILITADO 

 

PREMIAÇÃO -  GRUPO DE QUADRILHA JUNINA: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
SANDRA SOUZA MOREIRA BALEEIRO 058.394.675-24 HABILITADO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

7
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 PORTARIAS

 

 
 

PREMIAÇÃO – GRUPO DE REISADO: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
ALOISIO RIBEIRO 159.235.058-51 HABILITADO 

02 
JOAQUIM DIAS 165.490.665-49 HABILITADO 

 

 

PREMIAÇÃO – ESCRITORES: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
BRUNA GUIMARÃES PRATES 117.958.205-51 HABILITADO 

02 
CELENE CASTRO LEAL 319.611.005-25 HABILITADO 

 

 

PREMIAÇÃO – MESTRE DA CULTURA (RECONHECIMENTO DE TRAJETÓRIA) 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
EULICE SILVA ARGOLO 250.818.375-04 HABILITADO 

02 
ZELIA ALVES DE OLIVEIRA 984.078.305-00 HABILITADO 

03 
EDNALDO DA SILVA SOARES 045.372.785-95 HABILITADO 

04 
EMERSON OLIVEIRA PEREIRA 018.588.615-94 HABILITADO 

 

 

 

 

 

 
 

PREMIAÇÃO – GRUPO DE REISADO: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
ALOISIO RIBEIRO 159.235.058-51 HABILITADO 

02 
JOAQUIM DIAS 165.490.665-49 HABILITADO 

 

 

PREMIAÇÃO – ESCRITORES: 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
BRUNA GUIMARÃES PRATES 117.958.205-51 HABILITADO 

02 
CELENE CASTRO LEAL 319.611.005-25 HABILITADO 

 

 

PREMIAÇÃO – MESTRE DA CULTURA (RECONHECIMENTO DE TRAJETÓRIA) 

PROPONENTES  HABILITADOS 

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ STATUS 

01 
EULICE SILVA ARGOLO 250.818.375-04 HABILITADO 

02 
ZELIA ALVES DE OLIVEIRA 984.078.305-00 HABILITADO 

03 
EDNALDO DA SILVA SOARES 045.372.785-95 HABILITADO 

04 
EMERSON OLIVEIRA PEREIRA 018.588.615-94 HABILITADO 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

8
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 CONCURSOS

 
                     ESTADO DA BAHIA 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

                     CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2025 

 

Considerando a realização do Concurso Público n° 01/2008 para provimento de 

vagas no Quadro Permanente de Pessoal da Administração Municipal. 

 

Considerando os Processos Judiciais em trâmite autuados sob n° 0000208-

24.2012.805.0268 e 0000110-04.2009.8.05.0152, os quais objetivam a nulidade do Decreto 

Municipal n°11/2009, consequente reintegração dos Servidores aos seus respectivos 

cargos. 

 

Considerando a Decisão exarada nos autos do processo de execução provisória de 

sentença registrado sob n° 8001357-04.2024.8.05.0136 determinando a 

reintegração/posse dos servidores aos seus respectivos cargos. 

 

Considerando que não houve cumprimento ao Art. 4°, XX, da Resolução TCM n° 

1.311/2012 concernente no encaminhamento à Comissão de Transmissão de Governo da 

relação de ações em Juízo a favor ou contra a Fazenda Pública Municipal. 

 

 Considerando o processo administrativo com vistas ao cumprimento da referida 

decisão. 

Considerando as deliberações da Comissão para análise do Concurso Público n° 

01/2008 e processos judiciais correlatos, e dá outras providências, através da Portaria n° 

09/2025. 

  

 Considerando o Edital de Convocação n° 01/2025 que “convoca os servidores 

municipais integrantes do polo ativo da referida ação, listagem anexa, desligados por força 

da anulação do concurso público nº 001/2008, para participarem de reunião de alinhamento 

para viabilizar sua reintegração ao quadro de efetivos do Município”. 

  

 Considerando que foi realizada reunião no dia 19 de maio de 2025 às 17h no 

Plenário da Câmara de Vereadores de Licínio de Almeida com a presença dos seguintes 

interessados:  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

9
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 CONCURSOS

 
                     ESTADO DA BAHIA 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

                     CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

 

CRISLAN DE SOUZA PEREIRA;  

DANIELA SANTOS DE CARVALHO;  

EDIANE RODRIGUES DUARTE LIMA;  

ELENICE DE JESUS SANTANA; 

ERLAN DA CONCEICAO BATISTA;  

EULALIA HELEODORA SANTANA MARTINS DOS SANTOS;  

FABIANA PEREIRA DA COSTA;  

GERALDO LUIZ DA SILVA NETO;  

IDELGARDE ATAIDES DA SILVA;  

JANSEN RODRIGUES MORAIS;  

JUSCILENE CARVALHO DA CRUZ SANTANA;  

JUSCILENE DOS SANTOS TEIXEIRA;  

JUSSANDRA FREITAS DE BRITO SOUZA;  

KELVIA DE ALMEIDA CONCEICAO;  

LINDOMAURA NASCIMENTO DA SILVA;  

MANOELITO XAVIER PAIXAO JUNIOR; 

MARIA APARECIDA SOUZA CARVALHO;  

MARIA LUZIA RODRIGUES PEREIRA;  

MARLENE ROSA DE CARVALHO;  

MATILDES PACHECO BARBOSA FREIRE; 

RITA DE CACIA SILVA LIMA; 

ROBERTA DAVID DE SOUZA SILVA;  

ROMULO NERI CARVALHO;  

VALDITE GOMES AMORIM PRATES; 

VERA GARDENIA ALVES VIANA;  

Ausências formalmente justificadas: 

ERITON JOSE BONFIM RIBEIRO. 

MARLI NASCIMENTO DA SILVA; 

VANESSA CRISTINA BORGES RIBEIRO; 

Falecido: 

HELIO RIBEIRO SANTOS. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 18:14 horas do dia 29/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou utilize o código QR.

10
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 • ANO XVII | N º 3143 CONCURSOS

 
                     ESTADO DA BAHIA 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

                     CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

 

Demais ausências, por motivos particulares, justificadas pelos advogados das 

partes. 

 

 Considerando que na assentada ficou acordado, por unanimidade, a apresentação 

dos envolvidos perante a Administração para análise individualizada da situação de cada 

interessado, tendo em vista que foram identificadas partes com vínculos perante outros 

entes / órgãos ou empresas privadas, falecido, dentre outros, bem como a solicitação de 

programação para a reintegração/posse. 

Considerando o compromisso da municipalidade em agir de forma empática e 

disposto a analisar os casos de forma individualizada, sobretudo dos servidores 

impossibilitados de serem reintegrados de forma imediata. 

 

O MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, Pessoa Jurídica de Direito Público, com 

sede na Praça 02 de Julho, 33, Centro, Licínio de Almeida / BA, CEP: 46.330-000, inscrito 

no CNPJ n° 14.108.286/0001-38, endereço eletrônico: 

administracao@liciniodealmeida.ba.gov.br, Representado por Roney Francisco Cotrim, 

vem CONVOCAR os envolvidos nos autos do Processo n° 8001357-04.2024.8.05.0136, 

relacionado ao Concurso Público n° 01/2008, para se apresentar a partir do dia 29 de 

maio de 2025, mediante prévio agendamento – presencial ou através do seguinte email: 

administracao@liciniodealmeida.ba.gov.br, perante a Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, objetivando analisar a situação de cada Demandante 

isoladamente, visando concluir os trâmites para a reintegração/posse aos seus respectivos 

cargos. 

 

Sendo certo de que, o envolvido que não dispor de qualquer impedimento, deverá se 

apresentar para assumir suas funções a partir de 02 de junho de 2025, conforme acordado 

em reunião epigrafada. 

 

Licínio de Almeida, 29 de maio de 2025. 

 

Roney Francisco Cotrim 

Prefeito 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1A72-FE28-CA17-7D11-E58A ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1A72-FE28-CA17-7D11-E58A

Hash do Documento
40c187b906135b5e7b403c5029e35fc32f4acbdee236564a50081d114e07f25d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/05/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 29/05/2025 18:14 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-05-29T18:14:23-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




